
   

Ændringer i afgangsdeklarationerne IED47 og IED44 

(EU) og sikkerhedsoplysninger – XML-filer  
 

Ændringerne i Manifest træder i kraft 1. maj 2023. I denne vejledning, finder du informa-

tion om hvilke koder og felter, der skal ændres i XML-filerne i din virksomheds system-

til-system-løsning i forbindelse med indsendelse af afgangsdeklarationer i Manifest. Æn-

dringerne kan opdeles i to centrale grupper:  

 

• Nye koder og felter til afgangsdeklarationerne IED47 og IED44 (EU)  

• Nye koder til to nye typer af sikkerhedsoplysninger  

I de følgende afsnit bliver de nye koder gennemgået. 
 

Nye koder og felter til afgangsdeklarationerne IED47 og IED44 (EU)  

For afgangsdeklarationerne IED47 og IED44 (EU) med rettelsesfilerne IED87 og IED84 

(EU) skal der indføres 3 nye felter i forbindelse med udpassage. Det drejer sig om følgende 

felter: Navn, mail og telefonnr.  

 

Ændringen kommer til at være under Persons lodging:  
 

  <PERLODDEPNOT> 

                  <TINPDN>DK32026613</TINPDN> 

                  <RepStaPDN>1</RepStaPDN> 

               </PERLODDEPNOT> 

Figur 1: Nye felter i afgangsdeklarationerne IED47 og IED44 (EU) - kodeændring 

 

Nye koder til to nye typer af sikkerhedsoplysninger  

Der indføres to nye typer af sikkerhedsoplysninger i forbindelse med DMS Eksport. Det 

betyder, at din virksomheds system-til-system-løsnings-XML-fil skal opdateres med to nye 

koder:  

• ADMS som knytter sig til de summarisk udpassageangivelse (A1) og summarisk 

udpassageangivelse til ekspresforsendelser (A2) og reeksportmeddelelsen (A3). 

• BDMS som knytter sig eksport- og reeksportangivelse (B1), angivelse til passiv 

forædling (B2), angivelse til toldoplagring af EU-varer (B3), angivelse til afsen-

delse af varer til særlige fiskale områder (B4) og forenklet eksportangivelse (C1). 

 



 

Side 2 af 2 

De nye koder skal som vanlig indsættes under Costums Data:  
 

 

Figur 2: Nye typer af sikkerhedsoplysninger – kodeændring 

Virksomheder, der indsender afgangsdeklarationer gennem system-til-system-løsninger, 

skal have tilpasset deres XML-filer inden 1. maj 2023.  

 


